
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/039-25/Ko    Ing. Koubová/18        30.06.2025 

 

Vysvětlení, doplnění č. 8 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3012 Úpice – 

Radeč“ 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i doplněním zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 11) 

Vážený zadavateli, 

v příloze naleznete znění dotazů k zadávací dokumentaci. 

1) PDPS Vodovod_kanalizace_Úpice  

V souhrnné technické zprávě (1401_4_Upi_B_Souh_zpr_02) je na straně 17 uveden odstavec m. Zásady pro 

dopravní inženýrská opatření. 

Před zahájením výstavby zhotovitel stavby zajistí stanovení dopravního značení pro přechodnou úpravu 

provozu. Po celou dobu stavby bude pro silniční dopravu umístěno přechodné dopravní značení dle požadavků 

DIO. Staveniště bude označeno příslušnými dopravními značkami a ohraničeno mobilními zábranami se 

zákazem vstupu na staveniště. Vozidla stavby budou dodržovat pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

Zhotovitel zajistí očistu vozidel stavby před výjezdem z ploch ležících mimo komunikace na veřejné 

komunikace. Komunikace bude udržovat v čistotě. 

Žádáme tímto o doplnění zadávací dokumentace o požadavky na DIO pro tuto část projektu (projektová 

dokumentace, vyjádření příslušných orgánů dle „Veřejná vyhláška_vodovod_kanalizace“ atd.) 

Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1 (celkově č. 11) 

Zhotovitel je povinen zajišťovat očistu vozidel podle pravidel provozu na pozemních komunikacích po celou 

dobu výstavby celé akce.  

Vyjádření příslušných orgánů na DIO je uvedeno v PD pro Královéhradecký kraj a platí i pro objekty Města 

Úpice (vodovod kanalizace). Z tohoto důvodu není součástí rozpočtu Města Úpice. 

Ve stavebním objektu VRN – Vedlejší a ostatní náklady je u položky č. 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ 

NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY ve specifikaci uvedeno: 

„Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi 

a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek a nájezdů, 

oplocení celé stavby apod. 



 
 

Trasy pro pěší v souladu s Vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. 

Po dobu realizace stavby zajištěn přístup k objektům pro požární techniku, policie, záchranné služby.  

Pro SO Veřejná kanalizace a vodovodní řád Radeč, SO Vodovodní a kanalizační přípojky Radeč a SO VO 

Úpice SO403 etapa I.“ 

Zadavatel doplňuje do specifikace položky následující text: 

„Úhrnná částka musí také obsahovat veškeré náklady na udržování ploch výjezdů a komunikací např. čištěním, 

očistou vozidel ve stavu podle pravidel provozu na pozemních komunikacích.“ 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/3012 Úpice – Radeč“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 11.07.2025 v 12:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě tohoto Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsaného doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Petr Jirman 

ekonomický náměstek 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649

		2025-06-30T14:42:10+0200
	Ing. Petr Jirman




